
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 131
del 16/04/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 5 CORONE D'ALLORO PER LE 
CELEBRAZIONI DEL 25 APRILE 2024.

CIG: B1498D4826

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

- il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in 
vigore in data 01/04/2023 e la cui applicazione decorre dal 01/07/2023;

- Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/3/2024  ad  oggetto  “NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 - 2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E 
ALLEGATI  -  PIANO  DEGLI  INDICATORI  DI  BILANCIO  2024  -  2026  – 
APPROVAZIONE”;

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024  -  2026  -  PARTE  CONTABILE  E 
AFFIDAMENTO  DEI  CAPITOLI  DEL  PEG  AI  RESPONSABILI  TITOLARI  DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024 2026;

- il Decreto Sindacale n. 6/2024 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Sentita l'Amministrazione Comunale in merito all'organizzazione dell'iniziativa di commemorazione 
del 25 Aprile 2024, anniversario della Liberazione;

Considerato pertanto necessario acquistare n. 05 corone (n. 4 diam. cm. 75 e n. 1 diam. cm. 50) da 
posare presso i monumenti individuati dall'Amministrazione;

Dato atto che il  D.L.  n.  52/2012 convertito  in  Legge n.  94/2012 ha introdotto l’obbligo per le 
Pubbliche  Amministrazioni  di  ricorrere  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA) di CONSIP, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi;

Visto l’art.  1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art.  1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore  ai  5.000 euro è  ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del  mercato elettronico della 
pubblica amministrazione;

Visto l’allegato preventivo di spesa della Fioreria Bernardelli per € 345,00 (IVA inclusa);

Copia informatica per consultazione



Ritenuto di approvare il preventivo della ditta Fioreria Bernardelli di Bernardelli Silva Via Cavour n. 
10 Castelbelforte - P.IVA 01968230209;

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa di € 345,00 IVA compresa a favore della ditta Fioreria 
Bernardelli di Bernardelli Silva;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

1 Di prendere atto del programma dell'Amministrazione Comunale relativo alla iniziativa di 
commemorazione del 25 Aprile 2024, conservato agli atti dell’Ente;

2 Di procedere all’affidamento,  per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Fioreria 
Bernardelli di Bernardelli Silvia Via Cavour n. 10 CASTELBELFORTE - P.IVA 01968230209 
per € 345,00 (IVA inclusa) della fornitura di n. 05 corone n. (4 diam. cm. 75 e n. 1 diam. cm. 
50) da posare ai monumenti in memoria dei caduti e precisamente:

- piazza del Comune;
- piazza della Resistenza;
- piazza dei Marinai;
- piazza Allende Soave;
- cappella del cimitero di Soave.

3 Di impegnare la spesa complessiva di € 345,00 al Bilancio 2024 come segue:

Importo Codice descrizione Bilancio

€ 345,00 103150800 Acquisto beni di consumo feste nazionali e 
solennità' civili

2024

4 Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024.

Lì, 16/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza

FIORERIA BERNARDELLI SILVIA

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

CULTURA - BIBLIOTECA 04/04/2024 SEGRETERIA AFFARI GENERALI -
PROTOCOLLO - MESSI

COMPETENZA

Allegati

Q.tà Tipo Allegato Descrizione
TestodelMessaggio.htmlAllegato

PROTOCOLLO GENERALE

N° 0007551 del 04/04/2024 09:48
ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 04.04

Oggetto: RICHIESTA PREVENTIVO CORONA PER 25 APRILE 2024

Documento precedente:  /

Tramite:  MAIL

Copia informatica per consultazione



 

 

   
  
Via Cavour n. 10 TEL. (0376) 256012  
46032 CASTELBELFORTE (MN) FAX. (0376) 257014  
P.IVA 01968230209 
Cod. Fisc. BRN SLV 63B49 C059 W    
   

     Spett.le 
 
   Comune di  
   Porto Mantovano   
   Ufficio Cultura 
    Tel. 0376/389054 
    
                                                                                                  All’att. ne della Sig.ra Sara Negri
  
 
 
Castelbelforte (MN), 03/04/2024 
 
 
OGGETTO: PREVENTIVO FORNITURA CORONE DI ALLORO PER IL 25 Aprile 2024 
 
 
Buongiorno, 
con il presente Sono ad inviarVi preventivo di spesa per la fornitura di una corona di alloro 
addobbata per l’imminente ricorrenza del 25 Aprile 2024 
 
CORONA DI ALLORO DIAM. 75    € 75,00     IVA INCLUSA  addobbata  con  Bacche,  Alloro  e 
NASTRO TRICOLORE e foglie di Kamerus 
 
CORONA DI ALLORO DIAM. 50 € 45,00  IVA INCLUSA addobbata con Bacche, Alloro e 
NASTRO TRICOLORE 
 
Nr.  4  Corone    € 75,00   € 300,00 
Nr.  1  Corone   € 45,00    € 45,00 
 

 
Totale complessivo IVA INCL.      € 345,00 
               
  
Nel caso Vi servano maggiori delucidazioni in merito a quanto offerto, non esitate a contattarmi al 
nr. Telefonico 0376/256056. 
 
Ringrazio per l’attenzione restando in attesa di un Vostro gentile riscontro. 
 
 
                 Distinti Saluti 
 
         Fioreria Bernardelli Silva 
 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 131 / 2024 (CULTURA - BIBLIOTECA) 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI N. 5 CORONE D'ALLORO PER LE 
CELEBRAZIONI DEL 25 APRILE 2024 - CIG B1498D4826 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  17/04/2024 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

345,00 103150800/0 ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO 
FESTE 
NAZIONALI E 
SOLENNITA' 
CIVILI

890 2024 Impegno

Lì, 17/04/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


